karena beliau menggunakan obat yang dikenal 
dengan "Qunbil" di kalangan apoteker untuk suatu penyakit yang 
dideritanya. Ketika beliau sering menggunakannya, beliau dikenal 
dengannya dan huruf "ya" dihilangkan untuk meringankan. 

Beliau adalah guru para qari di Hijaz, lahir pada tahun 
seratus sembilan puluh lima Hijriyah (195 H), dan mengambil qirāah 
secara langsung dari Ahmad bin Muhammad bin ‘Aun An-Nabāl 
yang dikenal dengan Al-Qawwas, yang menggantikannya dalam 
memimpin pengajaran di Mekah Al-Musyarrafah. Beliau juga 
meriwayatkan qirāah dari Al-Bazzī, perawi kedua qiraāah Ibn Kathīr,